
pag. 1 di 2

OGGETTO: COMMISSIONE PER L’ACCERTAMENTO DEI PREZZI ALL’INGROSSO 
DEI FORAGGI E DELLA PAGLIA – SOSTITUZIONE COMPONENTE

      Secondo quanto stabilito dal Regolamento Generale per il Mercato dell’Effettivo 
approvato con D.M. 17/4/1959, l’accertamento dei prezzi per la formazione del listino 
viene effettuato dal Comitato di Borsa.
Con provvedimento n. 142 del 5/12/2023, la Giunta ha nominato, per l’anno 2024, il 
Comitato di Borsa.
In base a quanto previsto dall'art. 24 del Regolamento: “L’accertamento dei prezzi per la 
formazione del listino è fatta dal comitato di Borsa con l’intervento di almeno un 
componente della deputazione. Il comitato può valersi per il compimento delle relative 
operazioni di una o più commissioni presiedute ciascuna da un membro del comitato, 
assistito da un funzionario della Camera di commercio, industria e agricoltura.”   
Con deliberazione di Giunta n. 15 adottata nella riunione del 21 febbraio 2024, sulla base
delle designazioni fornite dal Comitato, sono stati nominati i componenti delle Commissioni 
per l’accertamento dei prezzi per la formazione del listino.
Con nota in data 29 febbraio, il sig. Davide Nati, componente della Commissione per 
l’accertamento dei prezzi all’ingrosso dei foraggi e della paglia, ha rassegnato le proprie 
dimissioni.
In data 7 marzo, il Comitato di borsa, a firma del Presidente, Sig. Valerio Filetti,  ha 
proposto il sig. Daniele Betti (di seguito, in grassetto) sostituto del sig. Davide Nati (in 
nero barrato), sempre in rappresentanza del settore cooperativistico.
In caso di accoglimento della proposta di sostituzione, la commissione risulterebbe 
pertanto così composta:

1. Severi Riccardo (Presidente) sett. cooperativo
2. Betti Daniele sett. cooperativo

Nati Davide sett. cooperativo
3. Carli Alfeo sett. commerciale
4. Dal Pozzo Matteo sett. cooperativo
5. Gabaldo Giovanni sett. produttivo
6. Guidetti Michele sett. commerciale
7. Lodi Paolo sett. commerciale
8. Manara Marco sett. produttivo
9. Sarti Franco sett. produttivo

La Giunta; 

 Considerata la nota del 29 febbraio 2024, con la quale il sig. Davide Nati, componente 
della Commissione per l’accertamento dei prezzi all’ingrosso dei foraggi e della paglia, 
ha rassegnato le proprie dimissioni;

 Vista la lettera del 7 marzo 2024, con la quale il Presidente del Comitato di Borsa ha 
formulato la proposta di sostituzione del componente della Commissione per 
l’accertamento dei prezzi all’ingrosso dei foraggi e della paglia;

 all'unanimità 

cciaa_bo - AEC29EE - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2024000036 - Riunione del 09/04/2024



pag. 2 di 2

                  
DELIBERA

 di approvare la sostituzione, all’interno della Commissione per l’accertamento dei 
prezzi all’ingrosso dei foraggi e della paglia, del componente Sig. Davide Nati, 
dimissionario, con il sostituto, designato dal Comitato di Borsa, Sig. Daniele Betti, per 
cui la nuova compagine risulta così come di seguito nominata:

1. Severi Riccardo (Presidente) sett. cooperativo
2. Betti Daniele sett. cooperativo

Nati Davide sett. cooperativo
3. Carli Alfeo sett. commerciale
4. Dal Pozzo Matteo sett. cooperativo
5. Gabaldo Giovanni sett. produttivo
6. Guidetti Michele sett. commerciale
7. Lodi Paolo sett. commerciale
8. Manara Marco sett. produttivo
9. Sarti Franco sett. produttivo

 di prevedere che il Sig. Daniele Betti resti in carica fino alla scadenza del mandato 
della Commissione per l’accertamento dei prezzi all’ingrosso dei foraggi e della paglia, 
ovvero fino a quando non verrà nominata la nuova composizione della Commissione 
per l’anno 2025.

Il presente Provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 21 quater
della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni.

         IL SEGRETARIO GENERALE                                               IL PRESIDENTE
                   Giada Grandi                                                                  Valerio Veronesi


		2024-04-16T12:32:45+0200
	Camera di Commercio 
	GRANDI GIADA
	Sottoscrizione documento


		2024-04-16T15:17:51+0200
	Camera di Commercio 
	VERONESI VALERIO
	Sottoscrizione documento




